R E Q U E R I M E N T O  Nº.  256

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/03/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a efetivação da construção de galeria de águas pluviais na Rua Dália, às margens do Córrego da Água Fria;

CONSIDERANDO que a obra ficou incompleta uma vez que o trecho da rua não foi dotado de pavimentação asfáltica após a construção da galeria;

CONSIDERANDO que em trecho da referida via pública existem algumas residências cujos veículos terão dificuldades para sair de suas garagens e acessar a via pavimentada,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente  e nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de incluir no plano de asfaltamento da Prefeitura Municipal a Rua Dália, na Vila Paraíso, no local onde foi construída a galeria de águas pluviais, a fim de satisfazer aos anseios dos moradores daquela localidade e permitir que os veículos adentrem as garagens das residências em épocas de chuva.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de março de 2004.
Vereador Autor REINALDINHO

PL